第 29 回北陸消化器内視鏡技師会総会

令和 2年 12 月 13 日 10：00 から、東横 INN 東口会議室にて第 29 回北陸消化器内視鏡技師

会総会を開催しました。新型コロナウイルス感染症を憂慮し、今年度の総会は委任状による開催を

役員会で決定し、北陸消化器内視鏡技師会会員数 465 名に対し委任状を郵送しました。委任状の

返信は224名、会則第5章、第 12条の全会員数3分の 1以上となり総会は開催される運びとなり

ました。出席者は北陸消化器内視鏡技師会から上田会長、藤原副会長（石川県支部長）、水野副

会長（富山県支部長）、堀川副会長（福井県支部長）、他5名の役員の出席、委任状出席の224名

にて総会は執り行われました。

1. 令和 2年度事業報告

総会資料の報告、役員会で決定された今年度の北陸消化器内視鏡技師会費の免除案件も成立

されました。

2. 役員改正

今年度で現役員の任期満了で役員改正となり、次年度の体制が決まりました。新たな北陸消化器

内視鏡技師会会長は現石川県支部長の藤原副会長が選出され、総会で承認されました。任期は

2021 年 4月から 2023 年 3月の 2年間となります。

3. 会計報告

総会資料の通りですが、今年度は事業計画がすべて中止になったこと、北陸消化器内視鏡技師

会会員費の徴収もなくなったため、次年度の予算案の変更が発生することとなります。

4. 次年度計画

機器取扱い講習会、学会は感染対策を施し開催する方向でいます。但し、従事者セミナーの開

催については未定です。ハンズオンセミナーも消化器内視鏡技師資格取得・更新に必要がないこと

と、開催にあたっての感染対策のハードルが高いと判断し中止することとになりました。感染対策を施

したうえで 2021 年 12 月の土日の二日間で、機器取扱い講習会（実践編・基礎編）、総会・学会、

特別講演を行う方向で調整し、計画していくこととしました。

5. その他

住所・勤務先の変更等があった場合、会員情報を更新する必要があります。会員の皆様にはホー

ムページで会員登録、更新もできますのでよろしくお願いします。

令和 2年 12 月 13 日

北陸消化器内視鏡技師会

会長 上田 兵吾